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Utvidet holdbarhet for 
Windows 10

Det er strengt tatt ikke riktig å si at Microsoft 
i praksis har monopol på operativsystemer til 
personlige datamaskiner. Det finnes konkur-
renter. Likevel er det slik at Windows er i bruk 
på mer enn to tredeler av verdens pc-er.

Godt over halvparten av disse benytter fortsatt 
Windows 10, og det har blitt et problem i og 
med at Microsoft varsler at oppdateringer til 
Windows 10 opphører senere i år. På kort sikt 
betyr det at systemet blir mindre sikkert – på 
lengre sikt at det blir ubrukelig. 

Dermed står du som Windows 10-bruker igjen 
med to alternativer: Du kan oppgradere maski-
nen du har til Windows 11, noe som med stor 
sannsynlighet ikke lar seg gjøre, eller du kan 
kjøpe en ny pc med Windows 11.

Nå kan vi avsløre at det finnes en tredje vei.  
I denne utgaven viser vi trinn for trinn hvor-
dan du kan se bort fra direktivene til Microsoft 

og trygt kan fortsette å bruke Windows 
10 i mange år fremover. 

Det er helt lovlig, og bortsett fra 
noen timers arbeid krever det 
ikke mer enn en håndfull gode 

programmer du som abonnerer 
kan laste ned gratis fra hjemme-

siden vår.

Se side 12

Bruk Gmail 
langt mer 
effektivt
22 E-posttjenesten Gmail kan mye mer 

enn de fleste er klar over. Her får du 
ti gode tips om hvordan du får enda større 
utbytte av Gmail og tjenestens mindre 
kjente funksjoner.

Nå kan du installere 
ChatGPT på pc-en

44 Den nye muligheten til å installere 
ChatGPT i Windows gjør kunstig 

intelligens mer tilgjengelig.
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4 Nye programmer 
Full oversikt over de nyeste programmene vi har 
lagt ut på komputer.no

6 Nyheter
Les om det nyeste pc-tilbehøret og de 
aktuelle sikkerhetstruslene.

12 En lysere fremtid for Windows 10
Kan du ikke installere Windows 11? Vi viser  
hvordan du kan fortsette med Windows 10.

20 Hvordan få tilgang til låste filer
Slik sletter du låste filer i Windows.

22 10 tips som gjør Gmail enda bedre
Visste du at du kan sende fortrolig e-post i Gmail? 
Les om dette og ni andre smarte triks.

28 Test
Vi vurderer en rekke nye produkter som nettopp 
har vært på testbenken.

34 Slankeprogram for programmer
Er det snaut med plass på harddisken? Nå kan du 
faktisk komprimere installerte programmer.

38 Forfatterens beste venn
Et nytt skriveredskap er skreddersydd for deg som 
kjenner at du har en bok å skrive.

44 ChatGPT som app i Windows
Nå behøver du ikke lenger å bruke ChatGPT  
i nettleseren. I stedet kan du installere en app.

48 Åpne alt raskere og mye lettere
Programmer, filer og mapper kan åpnes raskere.

52 Slik fjerner du reklame i Windows
Et nytt verktøy kan blokkere den irriterende  
reklamen som vises stadig flere steder i Windows.

56 Spør oss
Denne gangen får du ekspertenes hjelp til å løse  
13 nye problemer i den faste spørrespalten.

Forfatter-
drømmer?

38 Et nytt verktøy  
gir struktur og 

oversikt for deg som  
vil skrive bok.

Slik endrer du navn 
på skriveren

58 En leser vil gjerne endre  
navnet Windows har gitt  

skriveren hans. Fremgangsmåten 
ser du på Spør oss-sidene.
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NYE PROGRAMMER

Vi har plukket ut hele tre nye system­
verktøy, slik at du kan bli kvitt reklame 
i Windows‚ få installerte programmer 
til å ta mye mindre plass og slette filer 
som ellers er låst av Windows.

Farvel til reklame i Windows

Annonser i nettleseren og på forskjellige hjemmesider er 
irriterende nok i seg selv, men annonser i selve Windows 

er likevel hakket verre. Derfor får 
du nå verktøyet Ashampoo Win­
dows 11 AdBlock, som er i stand 
til å blokkere all uønsket Micro­
soft-reklame på pc-en.

Bli kvitt også de  
låste filene

Det er ingen grunn til å avfinne seg  
med at Windows låser filene på 
maskinen. Med Wise Force Deleter 
får du mulighet til å både låse opp 
og slette filer.

	

 

Kunsten å frigjøre plass 
uten å kaste noe
Den største plasstyven på 
maskinens harddisk er ofte 
alle programmene du selv 
har installert.  Videoredige­
ringsprogrammet DaVinci 
Resolve, som du kan laste 
ned fra nettsiden vår, er for 
eksempel på nesten fire 
gigabyte. Det sier 
seg selv at det fort 
blir trangt om sa­
ligheten hvis du 
har mange slike 
programmer liggen­
de på harddisken. 
Hjelpen er heldigvis 
nær: Med det nye 
verktøyet Compact­
GUI kan du nemlig 

komprimere installerte pro­
grammer. DaVinci Resolve 
reduseres for eksempel til 
bare 2,3 GB etter komprime­
ringen – uten merkbare for­
skjeller i ytelse 
eller funksjo­
nalitet.

Wise Force Deleter

Med dette verktøyet kan du  
frigjøre låste filer, slik at du kan 
slette dem.

yWriter7

Vil du skrive bok, trenger du all 
hjelp du kan få – og et verktøy 
som yWriter7.

Windows 11 AdBlock

Programmet fra Ashampoo 
gjør det lett å slå av uønsket 
reklame i Windows. 

Flow Launcher

Flow Launcher gjør det mulig  
å søke etter alle filene rett fra 
skrivebordet.

EaseUs Todo Backup

Et førsteklasses sikkerhets­
kopiprogram som kan lagre  
hele Windows i én stor fil.

CompactGUI

Nå kan du komprimere instal­
lerte programmer, slik at de  
tar mye mindre plass.

Hjelp fra uventet hold for deg som 
har lite plass på harddisken.

Annonser kan lett bli en 
pest og en plage.
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Hjelpen er nær – 
også når Windows  
selv svikter
Windows har en funksjon 
som lar deg gjenopprette 
systemet når alt annet feiler. 
Dessverre hender det at også 
den løsningen feiler – men da 
er det annen hjelp å få.

Jeg har ikke tall på hvor mange 
ganger pc-en på et eller annet vis 
har gått i vranglås eller har nek-
tet å starte, slik at jeg har prøvd 
Windows-funksjonen System-
gjenoppretting, men til ingen nyt-
te. Det har nemlig skjedd ganske 
ofte at Systemgjenoppretting en-
ten ikke var startet når jeg hadde 
bruk for funksjonen, eller at jeg 
fikk en feilmelding som gikk ut 
på at det valgte gjenopprettings-
punktet av uklare årsaker ikke 
kunne lastes inn. 

Derfor har jeg innsett at System-
gjenoppretting ikke er til å stole 
på – fordi man ikke vet om inn
holdet på maskinen faktisk kan 
reddes den dagen det brenner 
på dass. På min egen pc velger 
jeg derfor heller å sette min lit til 
sikkerhetskopiprogrammet Ease
US Todo Backup. Det har nemlig 
reddet dagen flere ganger enn 
Systemgjenoppretting. 

I EaseUS Todo Backup velger jeg 
en full sikkerhetskopi av operativ- 
systemet, som jeg lagrer på en 
ekstern harddisk. Programmet 
lagrer Windows-partisjonen som 
én stor image-fil, og når eller hvis 
behovet senere oppstår, kan hele  
systemet gjenopprettes fra sikker
hetskopien. Det kan gjøres fra 
Windows eller fra en minnepinne. 
Programmet og veiledningen til 
det ligger på nettsiden vår.

Da gjenstår bare å skrive boken …
Drømmer du om å skrive en bok, 
kanskje en selvbiografi eller en 
spennende kriminalroman? Det 
kan vi ikke hjelpe deg med. Der­
imot kan vi gi deg et program 
som er gull verdt for forfattere. 
yWriter7 hjelper deg nemlig med 
å holde orden på disposisjon, 
struktur og kapitler.

 

 

På mobilen ligger det en såkalt 
”launcher” som et slags lag over 
operativsystemet. Det er den du bru­
ker til å åpne apper og finne frem 
til innstillinger og funksjoner. 
	 Nå kan du også installere en lig­
nende funksjon på pc-en: Program­
met Flow Launcher, som du finner 
på komputer.no/2502, legger nemlig 
et søkefelt rett på skrivebordet i 
Windows. Nå kan du starte pro­
grammer derfra i stedet for å bla 
deg frem til dem i startmenyen eller  
lete etter et ikon på skrivebordet.

Fra innstillingene i programmet 
velger du selv hvilke elementer du 
ønsker å starte ved hjelp av Flow 

Launcher. Du kan for eksempel få 
det til å starte installerte program­
mer, til å åpne bestemte filer eller 
mapper, og du kan bruke det til å 
åpne bokmerker i nettleseren.

Hvis du vil, kan du også bruke 
Flow Launcher til å starte komman­
doer i Ledetekst og til å søke på 
hjemmesider. I praksis betyr det at 
du ganske enkelt skriver hva du er 
ute etter i søkefeltet på skrivebor­
det, for å åpne nettleseren med 
søkeresultatene. 

Det fungerer på samme måte når 
Flow Launcher styrer programme­
ne på maskinen: Bare søk etter og 
start programmet fra søkefeltet. 

Start alt på pc-en 
raskere og mer elegant

Det er mulig å få et klinkende rent Windows-skrivebord. Heretter kan du starte alt på 
pc-en rett fra det nye søkefeltet.



Er det nå du gjør alvor av drømmen?
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